PETTYBIIMKA CEBEPHA P\'iAKEﬂOHHjA

ATEHITUJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHME

Kej Mysrrap Braxos 4, 11 crpar
Uenrap, Cxonje
Ten. 02/3220509

Bp3 ocroBa na unen 145 CTaB (6) u unen
227 om 3akoHoT 3a BHCOKOTO o06pa3soBanue
(-+"Cnyx6en BecHuk Ha Peny6nnka Makenouuja“
Op. 82/18 u ~ChyxGen BecHukx na PenyGnuxa
Cesepna Makenouuja* 6p.178/21), JUPEKTOPOT Ha
AreHunjata 33 KBATUTET  BO  BHCOKOTO
obpasoBanue, fonece

PEHNIEHUE
33 N0YeToK co paGora cTyauckara nporpama ogn
BTOp UHKJIyC HA aKageMcKu CTYIHH -
NOCTIHILIOMCKH cTyaum (60 EKTC) no
»DBH3HHC anaIHTHKA Ha Dakyarer 3a 6u3HHC
H €KOHOMHja npn YuuBepsurer na
Jyroucrouna EBpona - Terogo

1. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa neka ce
HUCIIOJIHETH YcinoBuTte 3a IMOYE€TOK co paGOTa Ha
CTynuckata mnporpama of BTOp LHKNyc Ha
aKaNEMCKH CTYIIHH - MOCTAMMIOMCKY CTyauu (60
EKTC) no ,,Busnuc aHAMTHKA" Ha Qakynrer 33
Ouznuc u CKOHOMHja TipH YuuBepsurer na
Jyroucrouna Espona - Tetogo,

2. OBa pemenne BlleTyBa BO cuma co
ACHOT Ha I0HeCyBame.

O6pasnoxenmne

[lo  nobuBame na Pemerne 33
akpenurauuja 6p.08-951/6 on 28.04.2022 roguua
O ctpaa Ha Opgbopor 3a aKpenTauMja Ha
BHCOKOTO  o6pa3sosanue, YuuBepsurer na
Jyroucroyna EBpona - Teroso ce obparu co
Gapame 6p.03-1322/2 ox 09.05.2022 TOJMHA, 110
AreHunjata  3a3 KBAHTET  BO  BucokoTO
o0pasoanue, rnony Hau 6p. 08-486/1 op
09.05.2022 TONHHa, 3a yTBpnyBame Ha YcnoBute
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Maqedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés sg Magedonisg"
nr.178/21), drejtori j Agjencisé pér Cilési na
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me Puné té programit studimor té
ciklit té dyts te studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Analitike
biznesi" n& Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomisg
prané Universitetit té Evropés Juglindore -
Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Analitike
biznesi" né Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomiss
pran€ Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetove.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi ng diten e
miratimit t& tij,

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr.08-951/6 t& datés 28.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit ta Larté, Universiteti
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkes¢ nr. 03-1322/1 & datés  09.05.2022,
Agjencisé pér Cilesi na Arsimin e Lartg, me
numrin toné 08- 486/1 té datés 09.05.2022, pér
pércaktimin e kushteve Pér fillimin me pung t&
Programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK)
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3a IOYETOK co paboTa Ha CTyJAHUCKaTa nporpama o
BTOp UMKIYC Ha aKajJeMCKH CTyAHH -
noctaunnomcku cryauu (60 EKTC) no ,busnuc
ananuTHKa® Ha DakynTeT 3a OH3HHC H EKOHOMHjA
npu Yuusepsuter Ha Jyromcrouna Espona -
Terogo.

JIMpeKTOpoT Ha AreHuMjara 3a KBaJuTeT
BO BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Pemenune 6p.08-
486/2 on 11.05.2022 roauna, dpopmupa Komucuja
3a yTBpAYBaie Ha MCMOJHETOCTA HA YC/IOBHTE 3a
nouetok co pabora Ha CTyAMCKara mnporpaMa
HaBeJeHa BO TOuka | Ha oBa pelleHHe.

Komucujata, Ha aed 12.05.2022 roauHa,
W3BpIIM YBUA W u3roTBH M3pemraj Gp. 08-486/3
on 19.05.2022 roxpuHa, Kajie € HaBEICHO JieKa 3a
CTyAMCKaTa TmporpaMa OJ BTOp UHMKIYC Ha
AKAJIeMCKH CTYIMH - TIOCTAMILUIOMCKH cTynuu (60
EKTC) mno ,busnuc aHanmuTuka“ Ha QakynreT 3a
OU3HHC M €KOHOMHja NpH YHHBEP3WUTET Ha
Jyroucrouna Eppona - TeroBo, ce HCMONHETH
YCTIOBHTE COTNAcHO OJpeaduTe YTBPJACHH CO
3aKkOHOT 3a BUCOKOTO oGpasoBaHue u Ypenbara 3a
HODMATHBH M CTaHJapid 32 OCHOBakbe Ha
BHCOKOOOpDA30BHH YCTAHOBH W 3a BpLICHE Ha
BHcOKo0Opa3oBHa aejHOCT (,CiyxOeH BECHHK Ha
Peny6muka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Hmajku To BO NpeNBHI H3HECEHOTO, Ce
OJUTYYH KaKoO BO JIHCTIO3HTHBOT Ha OBa PeILCHHE.

IPABHA TIIOYKA: [Iporus oBa
pelieHHe, MOXKe Jia Ce 3aBe/ie YNpaBeH Cmop, co
nofHecyBame Ha Tyx0a 10 YNpaBHHOT CyA Ha
Peny6nuka CeseprHa Makenonuja, Bo pok oa 30
JieHa 0J1 IEHOT Ha MPHEMOT Ha 0Ba PELICHHE.

JlocTaseHo 10!
Bucokoobpa3oBHaTa ycTaHOBa
- Apxusa

e ;\‘ b) QM,
u3pabothi/pérgatiti: Munena EQpemoscka  ~
onobpun/miratoi; Cesrun My b

ATEHIIM]JA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHWE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

nga "Analitiké biznesi" né Fakultetin e Biznesit
dhe Ekonomisé prané  Universitetit &
Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08 - 486/2 t&€ datés
11.05.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 12.05.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-486/3
té datés 19.05.2022, ku é&sht& shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyt¢ t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) nga
"Analitiké biznesi" né Fakultetin e Biznesit dhe
Ekonomisé prané Universitetit t&€ Evropés
Juglindore - Tetové, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q&€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata Administrative e Republikés s&
Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rpshiti
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